
  1/2 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
Gymnázium Jihlava 

Sídlo:  Jana Masaryka 1, 586 01 Jihlava 

IČ: 60545984 
 (dále jen „objednatel“)  

a  

Dizen Design s.r.o 

Sídlo Chlumova 5429/1a, 586 01 Jihlava 

IČ: 038 51 184 
DIČ: CZ 038 51 184 

(dále jen „dodavatel“)  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 3. 2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 

vytvoření grafického díla: 

a. konceptu orientačního systému pro prostory Gymnázia Jihlava, sídlem Jana 

Masaryka 1, Jihlava. 

b. materiálového a funkčního řešení uvedeného orientačního systému 

c. dílčích vizualizací řešení pro potřeby konzultací a schválení díla 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a měl povinnost 

uveřejnit Smlouvu uvedenou v odst. 1. tohoto článku I. Postupem podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

je ZRS). 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že ze Smlouvy bylo poskytnuto vzájemné 

plnění, přestože v době plnění díla nebyla tato Smlouva uzavřena dle § 5 ZRS a 

nenabyla tak účinnosti.  

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností z původně sjednané Smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 

Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a současně i ve 

snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, smluvní 

strany sjednávají tuto novou Smlouvu o dílo a to ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně potvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 



  2/2 

textem původně uzavřené smlouvy (uvedené v odst., 1. článku I. této Smlouvy), která 

zároveň tvoří pro tyto účely nedílnou přílohu této Smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy, přijímají do svého vlastnictví a považují je za plnění dle této 

Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Obě strany zároveň prohlašují, že jednaly v dobré víře.  

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění z této Smlouvy, která měla 

být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřených v původně uzavřené smlouvě, byla splněna podle 

sjednaných podmínek. 

5. Objednatel se tímto zavazuje dodavateli k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy a její 

přílohy v registru smluv v souladu s § 5 ZRS, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Jihlavě dne 15. 10. 2021    V Jihlavě dne 15. 10. 2021 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

objednatel      dodavatel 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 1. 3. 2019 

 



1/5

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. (licence) a § 2586 a násl. 
(smlouva o dílo) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami:

Objednatel a nabyvatel licence:

firma: Gymnázium Jihlava 
sídlo: Jana Masaryka 1 
IČO: 60545984 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

a

Zhotovitel a poskytovatel licence:

firma: Dizen Design s.r.o 
sídlo: Chlumova 5429/1a, 586 01 Jihlava 
IČ: 038 51 184, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
 soudem v oddílu C vložka 87 102 zastoupena jednatelem společnosti 
 MgA. Marií Musilovou 
DIČ: CZ 038 51 184 
bankovní spojení: Fio banka 
č. účtu: 2000756448/2010

Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vytvoření grafického díla (dále též „grafické dílo“ či „dílo“), jehož sou‑
části jsou specifikovány níže ve smlouvě o vytvoření autorského díla – a dohoda o obsahu 
závazků smluvních stran při dalším využití grafického díla objednatelem při jeho vlastní činnosti 
(exploatace díla) na základě licenční smlouvy na dobu neurčitou.

Smlouva o vytvoření autorského díla

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje zhotovit grafické dílo dle této smlouvy a objed‑
natel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit cenu podle článku II. této smlouvy.



2/5

Předmětem díla je vytvoření grafického díla:

Návrh a grafické zpracování

• konceptu orientačního systému pro prostory Gymnázia Jihlava, sídlem Jana Masaryka 1, 
Jihlava. 

• materiálového a funkčního řešení uvedeného orientačního systému

• dílčích vizualizací řešení pro potřeby konzultací a schválení díla

II. Cena a platební podmínky

2. 1. Dohodnutá smluvní cena za provedené dílo činí 50 000 Kč za návrh a grafické zpracování 
(slovy: padesát tisíc korun českých) bez DPH.

2. 2. K ceně vymezené v bodě 2. 1. je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené pří‑
slušnými právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. 3. Cena díla či jeho části bude objednatelem uhrazena převodem na bankovní účet zho‑
tovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě zhotovitelem vystavené faktury 
(daňového dokladu). Zálohovou fakturu do výše 50 % smluvní ceny je oprávněn zhotovi‑
tel vystavit po první konzultaci s objednavatelem, tedy za základní rozpracování konceptu 
orientačního systému, nejpozději 7. 6. 2019.

Splatnost faktury se stanoví dohodou stran na 14 dnů po jejím vystavení a odeslání objednateli.

III. Doba plnění

3. 1. Doba zhotovení díla (nebo jeho části) je 21. 6. 2019. Zhotovitel se nemůže dostat do pro‑
dlení se zhotovením díla dle této smlouvy, nebude ‑li mu poskytnuta objednatelem včas 
potřebná součinnost nebo nesplní ‑li objednatel povinnosti dle této smlouvy nebo práv‑
ních předpisů.

3. 3. Případné vícepráce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy musí být sjednány 
formou písemných dodatků k této smlouvě nebo zvláštními smlouvami a předmět – více‑
práce budou v těchto listinách přesně vymezeny a mezi stranami též sjednána cena, za 
kterou zhotovitel pro objednatele tyto práce provede, o způsobu fakturování a zaplacení 
ceny platí ujednání obsažená v čl. II této smlouvy o vytvoření díla. V dodatku smlouvy, 
případně samostatné smlouvě strany sjednají termíny pro provedení víceprací, případně 
bude dohodnuta změna doby splnění díla.

IV. Místo plnění

Místem plnění je Gymnázium Jihlava. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo (popř. jeho 
části) v rozsahu dle čl. I. provozovně objednatele:, na základě předávacího protokolu. Zhotovitel 
se zavazuje, že na žádost objednatele zašle objednateli elektronickou formou, prostřednictvím 
e ‑mailu, dílo (či jeho část), pokud to forma díla bude umožňovat. Objednatel se zavazuje nej‑



3/5

později do 3 pracovních dnů potvrdit písemně, že dílo (nebo jeho část) elektronickou formou 
obdržel a převzal.

V. Nabytí vlastnického práva

Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotnému substrátu (včetně elektronické nosiče) grafic‑
kého díla či jeho samostatných částí v okamžiku úplného zaplacení celkové ceny grafického díla 
(příp. ceny samostatných částí díla).

VI. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele od okamžiku, kdy je grafické 
dílo (nebo jeho samostatná část) zhotovitelem odevzdáno v místě plnění dle této smlouvy.

VII. Další práva a povinnosti smluvních stran

7. 1. Objednatel je povinen řádně a včas zabezpečit zhotoviteli možnost dodání díla.

7. 2. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat objednatele k odsouhlasení rozpracované podoby 
díla, bude ‑li to považovat za nutné. O dobu, po kterou je objednatel v prodlení s odsou‑
hlasením podoby díla, se prodlužuje doba zhotovení díla (čl. III této smlouvy).

7. 3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Při zjištění, že dílo je prová‑
děno v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat nápravu věci.

7. 4. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany písemný protokol, který strany podepíší 
a každá ze stran obdrží nejméně po jednom vyhotovení.

7. 5. Smluvní strany považují informace a jednání vyplývající z této smlouvy za důvěrné.

VIII. Smluvní pokuty

8. 1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla dle této smlouvy uhradí objednateli na 
požádání smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

8. 2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla či jeho samostatných částí dle této 
smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za 
každý započatý den prodlení.

8. 3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

Licenční smlouva

IX. Obsah licenční smlouvy

9. 1. Poskytovatel licence je podle ustanovení § 5 ve spojení s ustanovením § 12 autorského 
zákona oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k převáděnému 
dílu.



4/5

9. 2. Poskytovatel licence vytvořil pro nabyvatele licence na základě smlouvy o dílo grafické 
dílo:

Návrh a grafické zpracování

• konceptu orientačního systému pro prostory Gymnázia Jihlava, sídlem Jana Masaryka 1, 
Jihlava. 

• materiálového a funkčního řešení uvedeného orientačního systému

9. 3. Nabyvatel licence má zájem na využití grafického díla (dále též „exploatace“) pro účely 
komerčního využití a s ním související propagace a reklamy nabyvatele licence. Za tímto 
účelem uzavírá nabyvatel licence s poskytovatelem licence licenční smlouvu ve smyslu 
ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Poskytovatel poskytuje naby‑
vateli oprávnění k výkonu práva k duševnímu vlastnictví (licenci) s dále vymezeným obsa‑
hem a nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu, není ‑li dále mezi stranami 
sjednáno jinak.

9. 4. Nabyvatel licence oprávnění tvořící licenci přijímá a je oprávněn a zavazuje se poskyt‑
nutou licenci využít. Strany mezi sebou vylučují aplikaci ust. § 2359 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb.

9. 5. Územní a množstevní rozsah licence není omezen.

9. 6. Tato licence je sjednána jako výhradní.

9. 7. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na plnění, které nabyvatel licence poskytuje po‑
skytovateli licence v souvislosti s vytvořením grafického díla, je tato licence poskytována 
bezúplatně.

9. 8. Nabyvatel licence není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela ani 
zčásti třetí osobě (podlicence).

9. 9. Nabyvatel licence není oprávněn k úpravám a zpracování díla.

9. 10. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel licence je oprávněn užít grafické dílo, jeho sa‑
mostatné části či jakékoli prvky tohoto díla v rámci své vlastní autorské prezentace a pre‑
zentace své činnosti.

9. 11. Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel licence je oprávněn uvádět nabyvatele 
licence jako svého klienta při své vlastní autorské prezentaci a při prezentaci své činnosti.

9. 12. Licence dle této smlouvy je poskytována na dobu neurčitou.

Nabyvatel licence si je vědom toho, že v případně zániku práv nabyvatele dle licenční smlouvy, 
není tento oprávněn k výkonu práva užít či rozmnožovat dílo ani jeho samostatné části či jaké‑
koli prvky tohoto díla a není oprávněn využívat při své činnosti předměty ve smyslu hmotných 
substrátů (včetně elektronických nosičů) obsahující dílo nebo jeho samostatné části či jakékoli 
prvky tohoto díla.

9. 13. Smluvní strany pro případ zániku osoby nabyvatele licence (smrti fyzické osoby), které 
byla udělena licence, vylučují přechod práv a povinností z této licenční smlouvy na právní‑
ho nástupce nabyvatele licence (ust. § 2383, věta druhá zákona č. 89/2012 Sb.).

9. 14. Poskytovatel licence je oprávněn uplatnit právo na odstoupení od této smlouvy pro nečin‑
nost nabyvatele licence ve smyslu ust. § 2378 zákona č. 89/2012 Sb. (§ 2379) nejdříve po 



5/5

uplynutí šesti kalendářních měsíců ode dne uzavření licenční smlouvy. Poskytovatel licen‑
ce je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případech, že nabyvatel licence využívá 
licenci způsobem snižujícím hodnotu grafického díla nebo nabyvatel licence poruší pod‑
statným způsobem závazek či závazky vyplývající pro něj z licenční smlouvy. Na porušení 
závazku z licenční smlouvy je poskytovatel licence povinen nabyvatele licence písemně 
upozornit. Pokud na základě tohoto upozornění nesjedná nabyvatel licence v přiměřené 
lhůtě nápravu, je porušení závazku považováno za podstatné.

9. 15. Smluvní strany deklarují svoji vůli jednat o uzavření další licenční smlouvy, která by upravi‑
la vztahy mezi nimi po ukončení této licenční smlouvy.

X. Obchodní tajemství

10. 1. Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné v souvislosti 
s naplňováním předmětu smlouvy o dílo a licenční smlouvy, nezveřejňovat je bez vzájem‑
ného souhlasu ve vztahu k třetím osobám a nepoužívat takovéto informace ve svůj či cizí 
prospěch nad rámec plnění této smlouvy bez písemného souhlasu druhé strany. Smluvní 
strany se dále zavazují, že budou navzájem rozšiřovat své obchodní firmy a budou usilovat 
o vzájemný prospěch. Toto ustanovení platí i po ukončení spolupráce smluvních stran na 
základě smlouvy o dílo a licenční smlouvy.

10. 2. Údaje obsažené ve shora sjednaných smlouvách jsou obchodním tajemstvím ve smyslu 
ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

XI. Závěrečná ujednání

11. 1. Právní vztahy, které nejsou ve smlouvách upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními záko‑
na č. 89/2012 Sb. a 121/2000 Sb. v platném znění.

11. 2. Tyto smlouvy lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků k těmto smlouvám.

11. 3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

11. 4. Tyto smlouvy jsou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.

11. 5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem těchto smluv, bez výhrad 
s ním souhlasí a na důkaz toho připojují svoje podpisy.

V  . . . . . . . . .  dne  . . . . . . . . . . . . . . . . .  V  . . . . . . . . .  dne  . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

zhotovitel (poskytovatel licence) objednatel (nabyvatel licence)


